diximus)

diximus) uirorum fortium & pernicium, ad palmarios conflictus aptorum, ad eas uero belli artes, quibus stringebamur, non modo inhabiles, sed contra nimii turbatores. Qui cum neq; machinis, neq; in operum constructione iuuantur aliquem, stationibus erumpentes dimicantesq; fidentissime minuto numero reuertebant. tantū proficientes, quantum in publico (ut aiunt) incendio aqua unius hominis manu aggesta. Postremo obseratis portis, precantibusq; Tribunis egredi nequeunt, fredebant ut bestia. Vex sequutis diebus efficacia eorum eminuit, ut docebimus. In semoto loco partis meridiana murisq; despectans fluuium Tigrim, turris fuit in sublimitatem exurgens. sub qua hiabant rupes abscese, ut dispici sine uertigine horrenda nō possent. unde uacantes fornicibus subterraneis per radices montis scalas ad usq; ciuitatis ducebant planiciem. quò ex amnis aluco auriuntur aquæ furtim, ut in omnibus per eas regiones munimentis, quæ contingunt flumina, uidimus affabre polita per has tenebras rupes neglectas oppidano transfuga quodam ductante qui ad diuersam partem descuerat, LXX sagittarii Persæ ex agne regio, arte fiduciaq; præstantes, silentio submoti, defensiq; subito singuli, nocte media ad contignationem turris tertiam ascenderunt. ibiq; occultati, mane sago punici coloris elato, quod erat subeundæ indicium pugnae, cum ex omni parte circūueniri urbem suis copiis inundantibus aduertissent, ex inanitis proiectisq; ante pedes pharetris, clamoris ululatibus incendio tela summa peritia dispergebant. Moxq; acies omnes tensæ terrebant multo infestius q̄ antea ciuitatem, incertos nos & ancipites quibus occurri deberet, instantibus supra multitudini transcensus alarū iā propugnacula ipsa pressanti, diuiditur opera, & translata leuiores quinque balistæ contra turrim locantur. quæ ocyus lignea tela fundentes, nonnunq; binos forabant. è quibus pars grauiter uulnerati ruebant. alii machinarum metu stridentium præcipites acti, laniatis corporibus interibant. Quibus hac celeritate confectis, relatisq; ad loca sueta tormentis, paulo securius moenia omnia concursu defendebantur. Et quoniā augebat curas militum scelestū facinus perfugæ, quasi decurrentes in planum, ita iaculantes diuersa missilia lacertis fortioribus incūbebant, ut uergentem meridiem degentes uulnere acri repulso dissectabāt lacrymantes cum plurimum mortes tentoria repeterent metu. Aspirauit auram quandā salutis fortuna innoxia die cum hostili clade immenso, cuius reliquo tempore ad quietem reficiendis corporibus dato, posteræ lucis initio ex arce innumeram cernimus plebem, quæ Ziata capto castello ad Hosticum ducebatur. ad quem, ut in locum capacissimum & munitum (spacio quippe decem stadiorum ambitur) promiscua confugerat multitudo. Nam etiam alia munimenta iisdem diebus capta sunt & incensa. unde hominū millia extracta complura, seruitura sequebantur. inter quos multi senecta infirmi, & mulieres iam grandæuæ cum ex uariis deficerent causis, itineris longinquitate offensæ, abiecta uiuendi cupiditate, furis uel suffraginibus relinquebantur exectis. Has miserabiles turmas Galli milites cūtuentes rationabili quidem, sed intem-